Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.231-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL

 O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 73.357.469/0001-56, sediado na Rua São João, nº
290, Centro, Lagoa Santa/MG, CEP: 30.230-103, neste ato representado pelo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, Alessandro Jorge
Salvino, inscrito no CPF sob o nº ***.356.056-**, doravante denominado
CONTRATANTE e a empresa ARTE E BELEZA CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.117.791/0001-20, sediada na Rua Doresopolis,
nº 520, loja 07, Fernão Dias, Belo Horizonte/MG, CEP: 21.910-442, neste ato
representada por Lucilene Maria Silva, inscrita no CPF sob o nº ***.721.426-**,
doravante denominada CONTRATADA, conforme solicitação presente na
Comunicação Interna nº 1705/2024/OBRAS/SMDU e nos termos do artigo 79, inciso
I, da Lei Federal nº 8.666/93, cumulados com a Cláusula Vigésima do Contrato de
Prestação de Serviços nº 177/2023,  fica rescindido, nesta data, o Contrato de
Prestação de Serviços nº 177/2023, por meio deste instrumento, mediante as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Em atendimento ao requerimento do CONTRATANTE, conforme
Comunicação Interna nº 1705/2024/OBRAS/SMDU e embasado nos termos do
artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, fica rescindido, por meio deste
instrumento particular e unilateral, o Contrato de Prestação de Serviços nº 177/2023
na presente data.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1.   A rescisão do contrato não extingue sanções ou processos administrativos,
caso existam, em desfavor do permissionário.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. O presente instrumento particular é firmado em caráter de expressa
irrevogabilidade e irretratabilidade, não cabendo o direito de arrependimento ou
desistência.

CLÁUSULA QUARTA:

4.1. Em virtude da rescisão mencionada na cláusula anterior, a CONTRATADA dá
plena, total e irrevogável quitação ao CONTRATANTE ressalvado o valor de R$
5.261,29 (cinco mil duzentos e sessenta e um reais e vinte e nove centavos),
referente à Nota Fiscal n.º 51/2024.

D4Sign 3c76f93c-dcba-41d0-ade5-c81f0af6e46d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.231-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA QUINTA:

5.1.  A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o
que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

E por estar assim justo e acertado, firmo eletronicamente o presente instrumento.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ALESSANDRO JORGE SALVINO
CONTRATANTE

Testemunhas: ____________________           ____________________
                        CPF:                        CPF:

D4Sign 3c76f93c-dcba-41d0-ade5-c81f0af6e46d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 31 de October de 2024, 08:52:30

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL - CONTRATO 177 - 2023 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 3c76f93c-dcba-41d0-ade5-c81f0af6e46d

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

29 Oct 2024, 08:29:08
Documento 3c76f93c-dcba-41d0-ade5-c81f0af6e46d criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-10-29T08:29:08-03:00

29 Oct 2024, 08:33:36
Assinaturas iniciadas por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-10-29T08:33:36-03:00

30 Oct 2024, 12:34:59
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 40132) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-10-30T12:34:59-03:00

31 Oct 2024, 08:50:03
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. REMOVEU o signatário mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2024-10-31T08:50:03-03:00

31 Oct 2024, 08:50:06

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 31 de October de 2024, 08:52:30

MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. REMOVEU o signatário nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2024-10-31T08:50:06-03:00

31 Oct 2024, 08:50:10
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. REMOVEU o signatário sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2024-10-31T08:50:10-03:00

31 Oct 2024, 08:50:13
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. REMOVEU o signatário natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM:
2024-10-31T08:50:13-03:00

31 Oct 2024, 08:50:17
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. REMOVEU o signatário claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2024-10-31T08:50:17-03:00

31 Oct 2024, 08:50:19
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. REMOVEU o signatário antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2024-10-31T08:50:19-03:00

31 Oct 2024, 08:50:22
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. REMOVEU o signatário michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2024-10-31T08:50:22-03:00

31 Oct 2024, 08:50:26
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. REMOVEU o signatário rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2024-10-31T08:50:26-03:00

31 Oct 2024, 08:50:31
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. REMOVEU o signatário jhecillenfavarini@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2024-10-31T08:50:31-03:00

31 Oct 2024, 08:51:04
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. ADICIONOU o signatário mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2024-10-31T08:51:04-03:00

31 Oct 2024, 08:51:43
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 31 de October de 2024, 08:52:30

b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 15256) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2024-10-31T08:51:43-03:00

31 Oct 2024, 08:52:04
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 51846) -
Geolocalização: -19.6378624 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2024-10-31T08:52:04-03:00

31 Oct 2024, 08:52:18
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 44374) -
Geolocalização: -19.6378624 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2024-10-31T08:52:18-03:00

Hash do documento original
(SHA256):aa9f3496761320390b444c05ef0ad36c623f7a34edb5614688179bc3aa0a46d2
(SHA512):7fe9cddb6c8752e959edb13943b41a021f33e7f1c215bba959e5097518d86325c69d8814ae6b17e0eaf3f6f9c86a99ab25d629282db4ccd283e88fe982f45d17

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.9025664
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.9025664

		2024-10-31T08:52:41-0300